
 

Město Zásmuky. 
Komenského nám. 133 
28144 Zásmuky           
 

 

www.zasmuky.cz 
podatelna@zasmuky.cz 

+420 321 796 401-2 

IČO: 00235954 
DIČ: CZ00235954 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 3927151/0100, ID datové schránky: dcebt2t 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO  ZÁSMUKY 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMOVÁ  DOTACE 
z rozpočtu Města Zásmuky 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Město Zásmuky. 
Komenského nám. 133 
28144 Zásmuky           
 

 

www.zasmuky.cz 
podatelna@zasmuky.cz 

+420 321 796 401-2 

IČO: 00235954 
DIČ: CZ00235954 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 3927151/0100, ID datové schránky: dcebt2t 
  

 
 
 
 
Město Zásmuky jako poskytovatel dotace zveřejňuje dle § 10c  zákona  250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, programovou dotaci  s názvem:  
 
 

 
Výstavba domovních čističek odpadních vod 

a 
nově zřizovaných vyvážecích jímek 

 
 

1. 
Účel a důvod dotace   

 
Podpora ekologického řešení čištění odpadních vod z provozu rodinných domů. Zlepšení životního 
prostředí, zlepšení kvality ekosystému v obcích. Podpora myšlenky individuální i společenské 
odpovědnosti vůči budoucím generacím a ohleduplnosti vůči životnímu prostředí. Výstavba domovních 
čističek odpadních vod a nově zřizovaných vyvážecích jímek je podporována jako náhrada 
současných septiků a žump v obcích, ve kterých není vybudován kanalizační řad s napojením na 
centrální čističku odpadních vod. 
 

2. 
Okruh žadatelů 

Dotace je určena pro fyzické osoby, které jsou vlastníky nemovitostí v obcích Nesměň, Doubravčany,  
Vršice s podmínkou trvalého pobytu vlastníka nemovitosti v uvedených obcích.  
 
 

3. 
Podmínky pro poskytnutí dotace 

 
1) Dotace bude poskytnuta fyzickým osobám na objekt, který je určen k bydlení, má přiděleno 

čp. nebo evidenční (mimo rekreačních chat), žadatel splňuje podmínku trvalého pobytu 
v uvedených obcích a nemá vůči městu žádné závazky po splatnosti.  

2) Žadatel předloží Žádost na předepsaném tiskopise včetně příloh, kterými jsou:  
- kopie dokladu o vlastnictví nemovitosti  

3) Žadatel doručí originál Žádosti se všemi přílohami, na podatelnu MěÚ v Zásmukách 
4) Žádost projedná rada města a rozhodne do 15 dnů od jejího doručení o jejím poskytnutí. 

Dotace bude poskytována jako investiční na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Dotace 
podléhá vyúčtování vždy do 30.11. roku, ve kterém byla žádost podána. Vyúčtování bude 
obsahovat tyto přílohy: 

- kopii dokladu způsobilých výdajů ( faktura na pořízení ČOV ) 
- kopie kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci nebo souhlasu místně 

příslušného stavebního úřadu s umístěním stavby 
- čestné prohlášení o likvidaci jímky nebo septiku, případně o jejich využití pro ČOV 

5) Dotace se poskytne žadateli  do 15 dnů od rozhodnutí RM o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
se žadatelem a to na účet žadatele uvedený v Žádosti. 

 
 

4. 
Období pro poskytování dotace, výše dotace 

 
1) Programová dotace pro výstavbu domovních čistíren odpadních vod a nově zřizovaných 

vyvážecích jímek je vyhlášena na období  2023 – 2026. 
 
 



 

Město Zásmuky. 
Komenského nám. 133 
28144 Zásmuky           
 

 

www.zasmuky.cz 
podatelna@zasmuky.cz 

+420 321 796 401-2 

IČO: 00235954 
DIČ: CZ00235954 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 3927151/0100, ID datové schránky: dcebt2t 
  

 
 
 

2) Dotace je stanovena pevnou částkou ve výši 20.000 Kč ( slovy dvacettisíckorunčeských ) na 
nemovitost s čp. nebo ev.číslem. V případě obytného domu se dotace vynásobí počtem bytů 
a to za předpokladu napojení těchto b.j. na zřízenou DČOV. V případě sdružení více vlastníků 
rodinných domů bude dotace násobkem připojených rodinných domů na zřízenou DČOV 
nebo nově zřizovanou vyvážecí jímku.  

3) Objem finančních prostředků bude stanoven vždy v rozpočtu na příslušný rok. 
 

4) Na poskytnutí programové dotace z rozpočtu města není právní nárok. 
 

5. 
Lhůta pro podávání žádostí 

 
1) Žádosti pro programové období 2023 - 2026  budou přijímány od 21.1. 2023 do 31.8. 2026.  

 
        6. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato programová dotace byla vyhlášena Usnesením ZM Čj.     /2022/ZM  dne 20.12. 2022  
2) Tímto dnem pozbývá platnosti a účinnosti Programová dotace ze dne 20.12. 2018. 
 
 
 
 
Vyhlášená programová dotace bude zveřejněna na elektronické úřední desce města minimálně 30 
dnů před tím, než začne běžet lhůta pro předkládání žádostí a dále bude vyvěšena dalších 60 dnů 
ode dne, kdy bylo možné předkládat žádosti. 
 
 
Zásmuky 20.12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..                                      ……………………………………………. 

         Mgr. Josef Krombholz                                                                  PhDr. Marta Vaňková, MBA 
         místostarosta města                                                                               starostka města 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 21.12. 2022 
Sejmuto: 
 


